
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το αριθμ.  5/07-07-2014  Πρακτικό Συνεδριάσεως

της Επιτροπής Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού & Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ηπείρου  όπως 
αυτή  συγκροτήθηκε  με  την  αριθμ.  1/2/06-01-2013  απόφαση  του  Περιφερειακού  Συμβουλίου 
Ηπείρου,  η  οποία  συνήλθε  σε  δημόσια  συνεδρίαση  στα  Ιωάννινα  και  στην  αίθουσα  του 
Περιφερειακού Συμβουλίου,  στις  επτά (07) Ιουλίου του έτους 2014,  ημέρα Δευτέρα  και  ώρα 
12.00, κατόπιν της με αριθμ πρωτ. οικ. 71264/2593/03-07-2014Πρόσκλησης της Προέδρου της. 

Στη Συνεδρίαση, στην οποία κλήθηκαν νομίμως όλα τα μέλη της Επιτροπής, παρευρέθηκαν και 
μετείχαν οι:
Α.  Τατιάνα  Καλογιάννη,  Αντιπεριφερειάρχης  Π.Ε.  Ιωαννίνων  υπεύθυνη  Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος & Υποδομών, Πρόεδρος της Επιτροπής

Β. Τα μέλη: Βασίλειος Γιολδάσης, Νικόλαος Καττής, Ιωάννης Λάζος, Νικόλαος Κώτσιος, Βασίλειος 
Παπαχρήστου,  Νικόλαος  Κάτσιος,  Ιωάννης  Καραμπίνας,  Κων/νος  Ντέτσικας,  Καλλιρόη  (Ρόη) 
Ζηκίδου,  Παύλος  Μίχας,  Πρόδρομος  Χατζηεφραιμίδης,  Ιωάννης  Παπαδημητρίου,  Περιφερειακοί 
Σύμβουλοι,

και  η Γραμματέας (πρακτικογράφος) της Επιτροπής , Βασιλική Ι. Μαντζίλα, όπως ορίστηκε με την 
αριθμ.οικ.13712/1281/10-3-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου.

Η Επιτροπή Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού και Ανάπτυξης, ευρισκόμενη σε απαρτία, συζήτησε 
και αποφάσισε για το παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ 1ο

Έγκριση  σύναψης  Προγραμματικής  Σύμβασης  μεταξύ  της  Περιφέρειας  Ηπείρου/ 
Περιφερειακή Ενότητα Πρέβεζας και  του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
για την εκτέλεση του έργου « Καθαρισμός εντός των Παλαιοχριστιανικών τειχών της 
Αρχαίας Νικόπολης» , προϋπολογισμού  6.000,00 €, και ορισμό δύο μελών με τους 
αναπληρωτές  του  από  την  Περιφέρεια  Ηπείρου  (Π.Ε.  Πρέβεζας)  για  την  Κοινή 
Επιτροπή Παρακολούθησης.

Η  Επιτροπή  Περιβάλλοντος  Χωρικού  Σχεδιασμού  &  Ανάπτυξης  της  Περιφέρειας  Ηπείρου, 
έχοντας υπόψη:

1. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

2. Τον Οργανισμό Περιφέρειας Ηπείρου (Π.Δ. 140/2010 ΦΕΚ 233/27-12-2010τ.Α’)
3. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Ν. 2690/1999 ΦΕΚ 45Α/9-3-99) και τις διατάξεις Ν. 

3861/2010  (Φ.Ε.Κ.  112/Α΄/  13-07-2010),  περί  ενίσχυσης  της  διαφάνειας,  με  την 
υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και  πράξεων  των  κυβερνητικών  ,  διοικητικών  και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια».

4. Την  αριθμ.  1/2/06-01-2013  απόφαση  του  Περιφερειακού  Συμβουλίου  Ηπείρου,  περί 
εκλογής των μελών της Επιτροπής Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού & Ανάπτυξης 
της Περιφέρειας Ηπείρου.

5. Την αριθμ. 2/3/12-02-2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί κατάρτισης 
περιφερειακών προγραμμάτων για το  έτος 2014.

6. Την  αριθμ.  69955/513/01-07-2014  εισήγηση  του  γραφείου  αντιπεριφερειάρχη  Π.Ε. 
Πρέβεζας.

7. Ότι διατυπώθηκε κατά την διάρκεια της συζήτησης του θέματος.

ΑΔΑ: ΒΔΡΑ7Λ9-1ΤΖ



Αποφασίζει ομόφωνα
(απόφαση  5/67/07-07-2014)

Εγκρίνει  την  σύναψη  Προγραμματικής  Σύμβασης  Προγραμματικής  μεταξύ  της  Περιφέρειας 
Ηπείρου/ Περιφερειακή Ενότητα Πρέβεζας και του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού  για 
την  εκτέλεση  του  έργου  «  Καθαρισμός  εντός  των  Παλαιοχριστιανικών  τειχών  της  Αρχαίας 
Νικόπολης» , προϋπολογισμού  6.000,00 €.

Ορίζει για την Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης εκπροσώπους από την Περιφέρεια Ηπείρου/ 
Π.Ε. Πρέβεζας τους:

Α)  Τον  κ.  Βασίλειο  Γιολδάση  Περιφερειακό  Σύμβουλο  Π.Ε.  Πρέβεζας  ως  τακτικό  μέλος  με 
αναπληρωτή τον κ. Μιχάλη Σπυρέλη Περιφερειακό Σύμβουλο Π.Ε. Πρέβεζας, και

Β)  Την  κα  Σοφία  Παπαγεωργίου  αρχιτέκτονα  μηχανικό  στη  Δ/νση  Τεχνικών  Έργων  Π.Ε. 
Πρέβεζας  ως  τακτικό  μέλος  με  αναπληρωτή τον  Γεώργιο  Λογοθέτη πολιτικό  μηχανικό  στη 
Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πρέβεζας

………………………………………………………………………………………………………………………………………
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως εξής:

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΤΑΤΙΑΝΑ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Η Γραμματέας

Βασιλική Μαντζίλα

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

1. Βασίλειος Γιολδάσης
2. Νικόλαος Καττής 
3. Ιωάννης Λάζος
4. Νικόλαος Κώτσιος
5. Βασίλειος Παπαχρήστου
6. Νικόλαος Κάτσιος
7. Ιωάννης Καραμπίνας
8. Κων/νος Ντέτσικας
9. Καλλιρόη (Ρόη) Ζηκίδου 
10. Παύλος Μίχας
11. Πρόδρομος Χατζηεφραιμίδης 
12. Ιωάννης Παπαδημητρίου

ΑΔΑ: ΒΔΡΑ7Λ9-1ΤΖ



ΑΔΑ: ΒΔΡΑ7Λ9-1ΤΖ


		2014-07-23T10:33:01+0300
	Athens




